Giltig ab: 01. April 2021

(%e age n 0 Q,
om N Sje auc 0““

7 aktyellen Sais

enukarte

ASB- _Kreisverband Nienburd

Wir helfen
hier und jetzt.

~Arbeiter-$amaﬁer-Bund




Kostformen / Kennzeichnungen

Broteinheiten/Portion
(BE/Portion):
Vegetarisch (OF):
Schweinefleisch (SF):
Rindfleisch (RF):
Gefllgel (GF):

Fisch (F):

Gluten (GT):

Laktose (LK):
Zusatzstoffe:

Geflugel

.

4810

7808

7811

7812

7505

7510

7515

7519

7520

7525

fur diabetische Erndhrung geeignet

max. 2% freier Zucker

ohne Fleischprodukte

enthalt Schweinefleisch(-produkte)

enthalt Rindfleisch(-produkte)

enthalt Gefligelfleisch(-produkte)

enthalt Fisch(-pfodukte)

enthalt Gluten

enthalt Laktose

@ mit Farbstoff, ® mit Antioxidationsmittel,
@ mit Nitritpokelsalz, ® mit Phospat, © mit StiBungsmitteln

Gemiuseeintopf mit Rindfleisch RF: LK

Karotten, Blumenkohl, Kohlrabi, Steckriiben, Broccoli,
Sellerie und Kartoffeln (1,4 BE/Portion)

Huhnersuppeneintopf ,,Hausfrauenart* &% &7

gewlfeltes Huhnfleisch, Lauch, Hérnchennudeln, Karotten
(1,4 BE/Portion)

Erbseneintopf SF RF. @
mit Wiener Wiirstchen

Linseneintopf RF: SF. @ ©
mit gekochter Mettwurst

Hahnchenbrustfilet ,,natur 5 K
in wirziger SoBe, Apfelrotkohl, Kartoffelplree

Hahnchenschnitzel ,,Cordon Bleu® &% K. GT. @

mit Putenformschinken u. K&ése, Karottengemuse in
PetersiliensoBe, Kartoffelpuree

Huhnerfrikassee & ¥
mit Spargel, Karottenwirfeln, Erbsen und Salzkartoffeln

Putengeschnetzeltes ¢ LK. 6T
in BratensoBe, Erbsen und Reis

Hahnchenkeule &F K
mit SoBe, Apfelrotkohl, Salzkartoffeln

Putenrollbraten GF GT. LK
in BratensoBe, mit Romanobohnen, Kartoffelknédel



Kalb, Rind

4121

7119

7132

7123

7127

4203

4204

4223

4227

7211

7212

7215

7216

7218

7225

Saftiger Rinderbraten RF GT.IK
mit Schwarzwurzeln und Petersilienkartoffeln (3,1 BE/Portion)

Pikantes Rindergulasch RF 6T
Erbsen, Fingermdhrchen, Kartoffelnschmarrn

Rinderroulade ,Hausmacher-Art“ RF SF. LK, @
Speck-Zwiebel-Gurken-Fillung, Apfelrotkohl, Kartoffelplree

Gemischte Bratenplatte RF: SF: 6T
Rind und Schwein, Karottengemiise m. Petersilie, Salzkartoffeln

Rinderleber ,,Berliner Art“ RF. LK GT
ZwiebelsoBe mit Apfelscheiben, Pariser Karotten, Kartoffelptrree

Rahmgulasch K SF. GT
Blumenkohl, Zépfli-Nudeln (3,4 BE/Portion)

Jagerbraten in SteinpilzsoBe % SFGT. @ (3.2 BE/Port)
mit Kohlrabi, Karotten u. Broccoli in BéchamelsoBe, Salzkartoffeln

Schweineroulade SF GT. LK, @ (3,3 BE/Portion)
mit Hackfleisch in SoBe, Karotten, Broccoli, Blumenkohl, Kartoffelpliree

Schweinebraten ,,Hausmacher-Art* SF 6T. L
BratensoBe, M6hren, Blumenkohl, Sellerie, Spatzle (3,3 BE/Portion)

Jagerschnitzel SF LK. 6T. @
RahmsoBe mit Champignons, Moéhrchen, Erbsen, Bauernspatzle

Paniertes Schweineschnitzel S5 GT
buntes Gemduse, Kartoffeln, Rdstzwiebeln

Kasseler Nacken SF LK @, @
mit Sauerkraut, Kartoffelptirree

Schweinegeschnetzeltes S5 6T LK
Champignons in heller SoBe, Erbsen, Karotten, Spatzlenudeln

Bayrischer Schweinebraten SF
in BratensoBe, Apfelrotkohl, KartoffelkldBe

Hessisches Schmandschnitzel SF: LK 6T
paniert, in SauerrrahmsoBe, Wirsinggemise, Salzkartoffeln



7405

7407

7411

7414

7422

7431

7451

7452

4702

4727

4755

4792

7713

7714

7717

Mini-HackfleischkloBchen RF SFGT. @
auf Schmorkohl mit Salzkartoffeln

Gefullte Paprikaschote R SF.GT. LK @
mit Hackfleisch, in wiirziger SoBe, dazu Reis

Kohlroulade RF SF, 6T, LK, @
mit Hackfleischfiillung, in sahniger SoBe, Salzkartoffeln

Hacksteak in BratensoBe RF: SF GT, LK
Blumenkohl, Salzkartoffeln

Frankische Bratwiurste SF: K- @
auf Sauerkraut angerichtet, mit Kartoffelplree

JagerkloBchen RF SF, GT. LK
in PilzrahmsoBe, Kohlrabi-Steckrilbengemiise,
bunte Nudeln

Bockwurst RF SF. LK@
auf Wirsinggemuse, Kartoffelptree

Konigsberger Klopse SF 6T LK
in KapernsoBe, Langkornreis, Erbsen

Kabeljauschnitte F: 1K
in DillrahmsoBe, Kartoffeln (3,6 BE/Portion)

Lachspfanne LK GT.

Lachsfiletstreifen mit Penne-Nudeln, Blattspinat,
Salatgurkenwirfeln und Cherrytomaten (4,3 BE/Portion)

Alaska-Seelachsfilet F 'K (3,6 BE/Portion)
in SenfsoBe mit Karottenstreifen, dazu Dillkartoffeln

Feines Schollenfilet X (2,4 BE/Portion)
auf Rahm-Blattspinat, dazu Stampfkartoffeln

Alaska-Seelachs paniertF 6T LK
in Filetform, Krauter-SenfsoBe, Petersilienkartoffeln

Wildlachs a la Florentin "% GT.F
Filetstlicke in feiner Rahmspinat-SoBe, dazu Bandnudeln

Lachsfiletschnitte F- ¢T- LK
in SahnesoBe, mit Zitrone verfeinert, dazu Gemiuisereis



4663

7609

7612

7613

7623

4601

4630

4631

4656

4659

4664

4925

4926

7913

7916

7919

Nudeltaschen mit Gemusefullung °F 1% GT
in TomatensoBe mit Broccoli, Zucchini- und Tomatenwiirfeln

Schinken-Nudeln mit Ruhrei 5% 6T ©
und magerem, rohem Schinken

Nudeln mit HackfleischsoBe RF L& GT
pikant gewtrztes Rind- und Kalbfleisch, geriebener Kase

Maccaroni mit TomatensoBe SF LK 6T, @
und geschnittener Krakauer

Broccoli-Bandnudeln ©F 6T, LK
in Pilz-SahnesoBe

Ruhrei mit Spinat °F LK
und Salzkartoffeln (3,0 BE/Portion)

Bunte Gemuseplatte °F
Blumenkohl, M6hrchen, Broccoli, Salzkartoffeln (2,8 BE/Portion)

Blumenkohl-Kase-Medaillons °F ¢T: LK. @
mit buntem Gemiuse, Petersilienkartoffeln (3,7 BE/Portion)

Kartoffel-Gemuseauflauf °F LK
WeiBkohl, Karotten, Blumenkohl, Erbsen (3,3 BE/Portion)

Champignontopf °F GT: LK
in RahmsoBe mit Nudeln

Spiegeleier in SenfsoBe °F GT- LK
mit Salzkartoffeln (3,6 BE/Portion)

PfannkUChen OF, GT, LK, NA, CHA, @
mit Quarkfullung und Heidelbeeren (3,6 BE/Portion)

Pfannkuchen ©F GT. LK
mit Apfelftllung und VanillesoBe (3,7 BE/Portion)

Apfelstrudel °F 6T, LK
mit VanillesoBe

HefekloBe M GT. OF
mit Heidelbeerflllung und VanillesoBe

Eierpfannkuchen -« OF. 6T
mit Sauerkirschfiillung und VanillesoBe



Wir helfen hier und jetzt.

e LoV

Fahrdienste T
Fam|l|enh||fe

Rettungsdienst

Arbeiter-Samariter-Bund
Kreisverband Nienburg

Nienburger Strae 40 Rohreen
31547 Rehburg-Loccum
Tel.: 05037 /97 11-0 i Steimbke

info@asb-nienburg.de
www.asb-nienburg.de

) (0800)
97 11-112

) (gebunrenfrei)
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